
 

1 

 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

NA VÝKON ČINNOSTI AUTORSKÉHO DOZORU 

uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Článek I 

Smluvní strany 

Příkazce: Botanický ústav AV ČR, v.v.i. 

Sídlem: Zámek 1, 252 43 Průhonice 

Jednající: doc. Ing. Jan Wild, Ph.D., ředitel 

IČO: 67985939 

DIČ: CZ67985939 

Tel:                  + 420 271 015 211 

E-mail:                  ibot@ibot.cas.cz 

dále jen „příkazce“ „stavebník“ nebo „investor“ 

Příkazník:   Ing. Pavel Šimek 

se sídlem:  Rybářská 401, 688 01 Uherský Brod  

Jednající:  prof. Ing. Pavel Šimek, Ph.D.  

e-mail:   florart@florart.cz  

IČ:   13697129  

DIČ:   CZ5806261472   

Autorizovaná osoba (autorský dozor – vedoucí týmu):    

dále jen „příkazník“ 

dále také obecně „smluvní strany“ 

 

Článek II 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah se bude řídit ust. § 2430 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jako výsledek výběrového řízení s názvem „PRŮHONICKÝ 

PARK – obnova, rozvoj a oživení památky UNESCO, podprojekt Průhonický park – obnova 

unikátní kompozice a zvýšení bezpečnosti porostů – výkon autorského dozoru a vyhotovení 

dokumentace skutečného provedení díla (1PP)“, na základě kterého byla nabídka příkazníka 

vybrána jako nejvhodnější. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 



 

2 

 

dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. 

3. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Příkazník se zavazuje, že po celou dobu plnění předmětu této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou 

smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu v min. výši 500.000,- Kč, kterou kdykoliv na požádání 

předloží zástupci příkazce k nahlédnutí. 

5. Účelem uzavření smlouvy je výkon činnosti autorského dozoru a vypracování dokumentace 

skutečného provedení díla v rámci projektu „PRŮHONICKÝ PARK – obnova, rozvoj a oživení 

památky UNESCO“, reg. č.  CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004660 (dále jen „stavba“), přičemž 

investorem této stavby je příkazce. 

6. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

7. Kontaktní osobou příkazce je  Ing. Jiří Šmída a Ing. Radek Placanda 

8. Kontaktní osobou příkazníka je  prof. Ing. Pavel Šimek, Ph.D 

Článek III 

Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje jménem příkazce a na jeho účet odborně, zodpovědně a podle jeho pokynů a 

v rozsahu této smlouvy vykonávat autorský dozor ve smyslu § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, nad souladem prováděné 

Stavby s ověřenou projektovou dokumentací a dalšími dokumenty a právními předpisy, dále jen 

autorský dozor a dále zpracovat dokumentaci skutečného provedení stavby v rozsahu dle přílohy č. 

14 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. ve smyslu stavebního zákona. Podkladem pro plnění této smlouvy 

bude projektová dokumentace, zpracovaná společností ateliér FLORART, Ing. Pavel Šimek, 

Kancelář pro zahradní a krajinářskou tvorbu, Rybářská 401, Uherský Brod 688 01. 

2. Obstaráním autorského dozoru příkazníka se rozumí činnost příkazníka jako autorizované osoby, 

kterou se zabezpečuje dodržování parametrů Stavby se stavebním povolením, projektovou 

dokumentací ověřenou stavebním úřadem, doplňky a změnami projektové dokumentace 

zpracovanými zhotovitelem Stavby, které budou schváleny příkazcem a dodatečně ověřeny 

stavebním úřadem, pokud je takového schválení třeba, sjednanými závaznými technickými normami 

a rozhodnutími příslušných orgánů státní správy. 

3. Výkon autorského dozoru zahrnuje především: 

o seznámení se s dokumentací pro provedení stavby, s obsahem smluv a stavebním 

povolením, 

o účast na předání staveniště zhotoviteli a následně jeho předání zpět příkazci 

o kontrolu doplňování dokumentace pro provedení stavby,  

o kontrolu souladu díla s dokumentací pro provedení stavby,  



 

3 

 

o účast při projednání dodatků a změn dokumentace, 

o posouzení a vydání stanoviska k návrhům změn PD od investora, zhotovitelů a 

provozovatele, 

o bezodkladné informování příkazce o všech závažných okolnostech, 

o posouzení stavební připravenosti pro zahájení montáže technologického zařízení, 

o účast na odevzdání a předání stavby nebo její ucelené části včetně komplexního 

vyzkoušení, 

o vydání souhlasu k zahájení provozních zkoušek, účast na provozních zkouškách a 

zkušebním provozu, uvedení do zkušebního provozu, 

o spolupráce s pracovníky investora, zajišťujícími zpracování průběžných pokladů 

o aj. 

Pokud nejsou některé činnosti autorského dozoru zahrnuté ve výše uvedeném výčtu, má se za 

to, že jsou jeho obsahem. 

4. Vykonavatel AD se zavazuje vykonávat činnosti v rozsahu:  

• účasti AD na kontrolních dnech, přičemž předpokládaný počet kontrolních dnů pro AD je 40 

kontrolních dnů 

 

• vyhotovení dokumentace skutečného provedení díla, která bude vyhotovena v rozsahu dle 

přílohy č. 14 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. ve smyslu stavebního zákona.  

5. Dokumentace skutečného provedení díla bude předána v tištěné podobě v počtu 5 paré a 

v elektronické podobě (rozsah a uspořádání odpovídající tištěné podobě) v uzavřeném (PDF) a 

otevřeném (DWG, XLS, DOC, apod.) formátu. Geodetickou částí je realizace zaměření, digitálního 

polohopisu a označení dotčených prvků zeleně. 

6. Předmět této smlouvy bude realizován v souladu s příslušnými předpisy a ustanoveními této 

smlouvy. 

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely po  

pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

Článek IV 

Doba plnění 

1. Doba plnění předmětu popsaného v čl. III této smlouvy začíná dnem nabytí účinnosti této smlouvy 

a končí dnem 30. 11. 2023 (realizace díla předpokládána do 30. 9. 2023, následně ukončení 

administrativní části projektu, aj.) 

2. Obstarání autorského dozoru bude ukončeno dnem nabytí právní moci posledního kolaudačního 

souhlasu pro tuto Stavbu, protokolárním předáním Stavby zhotovitelem Stavby, odstraněním 

zařízení staveniště, odstraněním vad vyplývajících z předávacího protokolu, pokud se vyskytnou; 



 

4 

 

nebo odstraněním poslední vady z kolaudačního řízení, podle toho, která z těchto skutečností 

nastane později.  

Článek V 

Místo plnění 

1. Místo plnění je areál Průhonického parku a zámku (blíže viz projektová dokumentace). 

Článek VI 

Odměna 

1. Cena za práce a činnosti ujednané v předmětu této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran. 

Odměna příkazníka za činnosti dle čl. III této smlouvy činí dle cenové nabídky:  

a) Nabídková cena pro výkon autorského dozoru: 

Nabídková cena bez DPH   380 000 Kč 

DPH z nabídkové ceny   79 800 Kč 

Nabídková cena včetně DPH   459 800 Kč 

b) Nabídková cena dokumentace skutečného provedení díla: 

Nabídková cena bez DPH   485 000 Kč 

DPH z nabídkové ceny   101 850 Kč 

Nabídková cena včetně DPH   586 850 Kč 

Nabídková cena celkem (a + b)  

Celková nabídková cena bez DPH 865 000 Kč 

DPH z nabídkové ceny   181 650 Kč 

Celková nabídková cena včetně DPH 1 046 650 Kč 

2. Celková nabídková cena včetně DPH v případě vyčerpání dohodnutého rozsahu předmětu smlouvy 

před splněním všech sjednaných povinností, bude cena rozšířena po vzájemném projednání 

smluvním dodatkem.  

3. Příkazník odpovídá za to, že účtovaná sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s 

platnými právními předpisy. V případě zákonné změny sazby DPH po podpisu této smlouvy a před 

termínem dokončení předmětu plnění bude odměna účtována v sazbě dle platných právních 

předpisů. 

4. Součástí sjednané odměny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádný 

a úplný výkon autorského dozoru, jakož i využití vlastní reprodukční, výpočetní a měřící techniky, 

telekomunikačních zařízení a služeb, dopravních prostředků vč. pohonných hmot, zajištění a 



 

5 

 

pronájem potřebných prostorů (např. denní místnost, sociální zázemí, jednací místnost), ochranných 

pomůcek, cestovních náhrad spojených s cestou na staveniště či do sídla příkazce apod.  

Článek VII 

Platební podmínky 

1. Příkazce neposkytuje zálohy. 

2. Příkazce se zavazuje zaplatit cenu za práce a činnosti ujednané v předmětu této smlouvy na základě 

dílčích faktur vystavených příkazníkem a doručených příkazci – a to v souladu s odst. 3 čl. VII této 

smlouvy.  

3. V souladu s ust. § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZoDPH“) si smluvní strany sjednávají dílčí čtvrtletní plnění (1x za 3 měsíce). 

Čtvrtletní plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné posledním dnem 

kalendářního měsíce, za který příkazník požaduje proplacení provedených činností odsouhlasených 

příkazcem v soupisu skutečně provedených úkonů. Fakturace bude prováděna poměrově k počtu 

měsíců činnosti a stanovené odměně dle této Smlouvy. 

4. Podkladem pro úhradu odměny jsou daňové doklady (dále jen „faktura“) splňující náležitosti dle 

ZoDPH. 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění či jinými souvisejícími 

právními předpisy, zejména: 

- označení faktury a její pořadové číslo 

- číslo smlouvy s datem jejího uzavření, název stavby, předmět a rozsah zdanitelného plnění, 

termín provádění fakturovaných prací  

- název projektu: PRŮHONICKÝ PARK – obnova, rozvoj a oživení památky UNESCO 

- registrační číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004660 

- obchodní firmu/název, IČ, DIČ a sídlo smluvních stran dle výpisu z obchodního nebo 

živnostenského rejstříku, údaj o zápisu v obchodním či živnostenském rejstříku  

- datum vystavení faktury a uskutečnění zdanitelného plnění 

- den odeslání faktury a lhůtu splatnosti 

- fakturovanou částku bez daně, DPH, součet obou 

- další náležitosti daňového dokladu vyplývající ze zákona 

6. Faktury budou doručovány příkazníkem příkazci elektronicky na adresu: fakturypr@ibot.cas.cz 

7. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím doručení příkazci. 

Stejná lhůta splatnosti platí pro obě smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, 

smluvních pokut, náhrady škody aj.).  

mailto:fakturypr@ibot.cas.cz


 

6 

 

8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 

příkazníkovi k provedení opravy. Na vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Příkazník provede 

opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury příkazci. 

9. Příkazce je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných činností. Příkazník je povinen oprávněným 

zástupcům příkazce provedení kontroly umožnit. 

10. Příkazník je povinen doručit fakturu příkazci nejpozději do 15 dnů od data zdanitelného plnění. 

V případě nedoručení faktury v uvedeném termínu se prodlužuje lhůta splatnosti faktury o dalších 

30 kalendářních dnů.  

11. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené příkazníkem ve faktuře 

bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu 

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí 

jednat o účet vedený v tuzemsku. 

Článek VIII 

Práva a povinnosti příkazce 

1. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi pro činnost podle této smlouvy potřebné podklady 

a informace, o něž bude požádán, jakož i veškerou další součinnost nezbytnou ke splnění účelu této 

smlouvy  

2. Příkazce je v souvislosti s obstaráním autorského dozoru povinen: 

- umožnit příkazníkovi vstup do místa plnění; 

- poskytnout neprodleně příkazníkovi závazná písemná vyjádření ve všech věcech 

uvedených v předmětu této smlouvy, nebo jestliže to vyplyne z jednání na kontrolních 

dnech. 

3. Příkazce seznámí všechny účastníky Stavby s pravomocemi příkazníka, které vyplývají z této 

smlouvy.  

4. Příkazce se zavazuje za řádně provedené činnosti sjednané touto smlouvou zaplatit příkazníkovi 

dohodnutou odměnu a poskytnout příkazníkovi dohodnuté spolupůsobení. 

 

Článek IX 

Práva a povinnosti příkazníka 

1. Příkazník je povinen: 



 

7 

 

- Jednat jménem příkazce osobně a postupovat při vyřizování předmětných záležitostí 

s odbornou péčí, aktivně a provádět veškeré činnosti řádně, včas a kvalitně.  

- Zachovávat mlčenlivost o veškerých údajích a skutečnostech týkajících se příkazce, o 

kterých se při plnění této smlouvy dozvěděl, s výjimkou skutečností, které je povinen sdělit 

státním orgánům na základě zákona. 

- Veškeré činnosti a výkon dílčích částí příkazníka musí provádět osoby s příslušnou 

odbornou způsobilostí a odpovídajícím vzděláním a praxí. V případě, že příkazník hodlá při 

realizaci zakázky změnit osobu odpovědnou za plnění předmětu zakázky, příkazce si 

vyhrazuje právo schvalovat změnu. Příkazník je oprávněn navrhnout příkazci ke schválení 

nového člena realizačního týmu, ovšem pouze osobu se stejnou kvalifikací a odborným 

vzděláním. 

- Předávat příkazci ihned, nejpozději do 3 pracovních dnů, jakékoliv dokumenty nebo věci, 

které za něho převzal při své činnosti dle této smlouvy. 

- Dodržovat závazné právní předpisy, technické normy, dohody vyplývající z této smlouvy, 

pokyny příkazce, dohody smluvních stran a vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací. 

2. Příkazník je při obstarání autorského dozoru oprávněn: 

- vstupovat do místa Stavby;  

- spoluužívat prostředky a zařízení Stavby v místě plnění; 

- využívat k obstarání autorského dozoru pouze odborně způsobilé osoby.  

3. Příkazník se zavazuje neposkytnout třetím osobám jakékoliv informace, které se dozvěděl 

v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu příkazce. 

4. Příkazník se zavazuje dodržovat při výkonu své činnosti bezpečnostní předpisy a užívat předepsané 

ochranné pomůcky.  

5. Příkazník je povinen spolupracovat s určenými osobami na straně příkazce, především pak 

s osobami dohlížejícími na řádný průběh realizace díla dle pravidel a metodiky poskytovatele dotace. 

Článek X 

Odpovědnost za vady, záruka a smluvní pokuty 

1. Příkazník odpovídá za řádné, včasné a kvalitní plnění předmětu této smlouvy. Příkazník uhradí 

případně vzniklou škodu v důsledku vadného plnění v plném rozsahu. 

2. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel vynaložit náklady v důsledku 

porušení povinností příkazníka. 

3. Příkazce je oprávněn reklamovat nedostatky činnosti příkazníka do pěti let od doby, kdy plnění této 

smlouvy bylo ukončeno.  

4. Příkazce má právo na bezodkladné a bezplatné odstranění zjištěných nedostatků v plnění této 



 

8 

 

smlouvy. Zjištěné nedostatky musí příkazce uplatnit písemně a příkazník zajistí zahájení prací na 

odstraňování vady do 3 pracovních dnů a odstraní je do 7 pracovních dnů, nedohodnou-li se smluvní 

strany v rámci reklamačního jednání jinak. 

5. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých k zařizování předmětu této smlouvy od třetích 

osob a za škodu způsobenou vadným plněním ze strany třetích osob. 

6. V případě prodlení příkazníka s plněním některé z jeho povinností nebo úplného nesplnění některé 

z jeho povinností dle této smlouvy, bude příkazce požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 2.000,- 

Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.  

7. V případě, že příkazník nebude vykonávat řádně a včas výkon činnosti dle této smlouvy a v příčinné 

souvislosti s tímto se navýší cena za dílo (stavbu) oproti ceně uvedené ve smlouvě o dílo se 

zhotovitelem stavby, bude příkazce účtovat příkazníkovi kromě smluvní pokuty dle odst. 6. tohoto 

článku i smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý takový jednotlivý případ navýšení ceny za dílo. 

8. V případě, že příkazník nesplněním povinností vyplývajících z této smlouvy způsobí prodloužení 

lhůty výstavby, bude příkazce účtovat příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý i 

započatý den prodlení. 

9. V případě, že příkazce neuhradí fakturu ve lhůtě splatnosti, je příkazník oprávněn vyúčtovat příkazci 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

10. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 

vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

11. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

12. Pokud závazek zanikne před jeho řádným ukončením, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud 

vznikl dřívějším porušením povinností. 

13. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 

s plněním. 

14. Smluvní pokuty je příkazce oprávněn započíst proti pohledávce příkazníka. 

 

 

Článek XI 

Sociální odpovědnost 



 

9 

 

1. Příkazce požaduje, aby příkazník a jeho poddodavatelé prováděli plnění smlouvy v souladu s 

mezinárodními úmluvami týkajících se organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou. 

2. Příkazník se zavazuje dodržovat minimálně následující základní pracovní standardy: 

• Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva organizovat se 

• Úmluva č. 98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat 

• Úmluva č. 29 o nucené práci 

• Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce 

• Úmluva č. 138 o minimálním věku 

• Úmluva č. 182 o nejhorších formách dětské práce 

• Úmluva č. 100 o rovnosti v odměňování 

• Úmluva č. 111 o diskriminaci v zaměstnání a povolání 

• Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a pracovním prostředí 

 

3. Příkazník a jeho poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění toho, aby všichni zaměstnanci, podílející 

se na realizaci předmětu zakázky, měli zákonné právo pracovat v České republice a že jejich 

zaměstnání bude v souladu se zákonem 262/2006 Sb., zákoník práce.  

 

4. Příkazník a jeho poddodavatelé musí zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi 

jejich zaměstnanci, přičemž budou podporovat rozmanitost, inovace a spravedlivě oceňovat své 

zaměstnance. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 

 

5. Veškerý nábor zaměstnanců v rámci plnění smlouvy bude příkazník provádět systematicky s cílem 

respektovat v maximální možné míře preferenci objednatele poskytnout zaměstnání vhodných 

kvalifikovaných místních uchazečů tam, kde to bude možné. Příkazník se současně zavazuje, že 

nebude nabízet žádné nabídky zaměstnání stávajícím zaměstnancům příkazce. Dále se 

předpokládá, že příkazník a jeho poddodavatelé respektují základní lidská práva, včetně plnění 

Všeobecné deklarace Lidských práv a Evropské úmluvy o lidských právech. 

 

6. Pokud se příkazce dozví, že příkazník nebo jeho poddodavatelé nesplňují výše uvedená nařízení, je 

příkazník povinen tyto nedostatky napravit a dokončit plnění dle smlouvy v souladu s těmito 

požadavky. Jakékoli potenciální náklady spojené s touto povinností jsou nákladem příkazníka. 

 
 

 

Článek XII 

Závěrečná ujednání 



 

10 

 

1. Smluvní strany se v souladu s § 1758 a § 564 občanského zákoníku dohodly, že tato smlouva včetně 

jejích příloh může být měněna pouze písemnými dodatky s číselným označením podle pořadového 

čísla příslušné změny, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. To neplatí u údajů 

uvedených v čl. I. Smluvní strany. Při změně těchto údajů postačí oznámení změny dopisem 

doručeným do sídla druhé smluvní strany s doložením příslušných dokladů prokazujících tuto změnu 

(výpis z obchodního rejstříku, plná moc, odvolání plné moci apod). Písemná forma platí také pro 

výpověď smlouvy. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 582 odst. 2 občanského 

zákoníku, smluvní strany tedy mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy, která nebude 

učiněna v souladu s tímto článkem smlouvy, i když již bylo započato s plněním. Pro účely tohoto 

odstavce se za písemnou formu nepovažuje e-mail nebo jiná elektronická forma.  

2. Veškeré informace a dokumenty týkající se plnění předmětu Smlouvy, s nimiž bude příkazník 

přicházet v provádění autorského dozoru, jsou považovány za důvěrné a nesmějí být sdělovány 

nikomu kromě příkazce a - podle dohody s ním – dalším povolaným osobám, např. poddodavatelům. 

Tyto informace nebudou použity k jiným účelům než k provádění autorského dozoru podle Smlouvy. 

Za důvěrné informace se nepovažují informace, které: 

- jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich 

veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné (tj. uložené 

právními předpisy) či smluvní povinnosti, nebo 

- jsou poskytnuty smluvní straně třetí osobou nijak nezúčastněnou na provádění autorského 

dozoru, která má právo s takovou informací volně nakládat a poskytnout ji třetím osobám. 

3. V souvislosti s důvěrností informací bere příkazník na vědomí, že je zákonnou povinností příkazce 

uveřejnit na Profilu zadavatele celé znění Smlouvy včetně všech jejich případných dodatků a po 

splnění Smlouvy je příkazce povinen na Profilu zadavatele uveřejnit skutečně uhrazenou cenu a 

seznam subdodavatelů. Splnění této zákonné povinnosti není porušením důvěrnosti informací.  

4. Příkazník je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly  prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů 

a z tohoto důvodu je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 

originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu smlouvy po dobu 

10 let od zániku této smlouvy, minimálně však do roku 2030. Pokud je v českých právních 

předpisech stanovena lhůta delší, musí ji příkazník použít. Po tuto dobu je příkazník povinen umožnit 

osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 

této smlouvy. 

5. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou. 

6. Příkazce může svůj Příkaz plnit předmět smlouvy ve vztahu k Příkazníkovi kdykoliv písemně odvolat 

s účinky ke dni doručení odvolání Příkazu Příkazníkovi. V takovém případě je Příkazce povinen 

Příkazníkovi nahradit část odměny odpovídající realizované činnosti dle této smlouvy. Odvolání 



 

11 

 

příkazu nemusí být odůvodněno. Za řádné doručení odvolání Příkazu se považuje třetí den od 

podání zásilky k poštovní přepravě, pokud si Příkazník zásilku nevyzvedne, nebo odmítne 

vyzvednout. Příkazník je povinen nejpozději ke dni účinnosti odvolání Příkazu písemně Příkazce 

upozornit, jaká opatření musí Příkazce učinit, aby nedošlo ke vzniku škody. Příkazce do 3 

pracovních dnů od doručení tohoto upozornění sdělí Příkazníkovi své stanovisko ke způsobu 

realizace navržených opatření a tento je odsouhlasí. 

7. Příkazce může smlouvu částečně nebo v celém rozsahu kdykoliv vypovědět. Výpověď nabývá 

účinnosti dnem, kdy se o ní příkazník dověděl nebo mohl dovědět. Příkazník je povinen nejpozději 

ke dni účinnosti výpovědi písemně příkazce upozornit, jaká opatření musí příkazce učinit, aby 

nedošlo ke vzniku škody. 

8. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.  

9. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

10. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení odmítne, či 

jinak znemožní. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně 

a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

12. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž příkazce obdrží dvě a příkazník dvě 

vyhotovení. 

 

 

V Průhonicích dne…………………               V ……………… dne …………………. 

 

Za příkazce:       Za příkazníka: 

 

…………………………..     …………………………………. 

doc. Ing. Jan Wild, Ph.D., ředitel  


